MEHIO

Ha 18.11.2025

MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 et IToGegni, 86)

3aBTpak GecriaTHBIN AIA yuammxcs ¢ 1 mo 4 kiacc, OB3 ¢ 1 mo 4

KJ1acge,

yuamuxcs ¢ 1 mo 4 Kiacc, ofuH U3 poauTeeil (3aKOHHbIX
NpeACTaBUTe/Ieil) KOTOPhIX IPHUHIUMAET YyYacTHe B CIeHa/TbHOI
BOEHHOMW Oomepanuu

CorsacoBaHo:

Jupexktop MBY "IlIkosa Ne 70"
(2 xopmyc) (y/1. 40 et IToGeapl,
86)

A.B.CtennanoB

CoopHuK
penentyp

Kop,
oroa

HaumMmeHnoBaHue

Bbixop,
rp.

IIuieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YriaeBoabl Kkamn

Tab6.24/96

10185

Hecept dpykToBbIi (16/10K0)

A6710KO CBekee MeCTHOe

70

0,28

0,28 7,91 35,28

TTK

20365

Msico mipeccoBaHHOe
TIOPLIMOHHOE (U3[.KY/.MSCHOE)

Msico mpeccoBaHHOE

10

0,12

0,21 2,35

284/96

9091

OwmuieT HaTypasbHBIMI

siitio cBexkee / MoJioko /
Maco pacturenbHoe /
Conb MiogupoBaHHast

150

15,52

19,45 2,89 248,69

628/96r.

259

Yaii c caxapom

Bopa / Yav yepHbIv
(3aBapka): (Bopa / Yaii
yepHbIX (pa3BeCcHOW)) /
Caxap recok

200

14,97 66,18

Ne766/04

2379

Caoba 0ObIKHOBEHHAs

Myka B/c / flinjo cBexee /
Bopa / Caxap necok / Myka
B/C / MacJyio pactuTesibHOe /
Macsio pactuTensHoe /
Conb HogupoBaHHas /

L poxoKu npeccoBaHHbIe /
Macio pacTuTesibHOe

50

4,25

3,17 29,65 164,13

I1I1

12649

X1e6 mieHUYHbIH

X7eb B acCOpTUMEHTe

20

1,52

0,16 9,84 46,88

HToro:

HUroro XE:

500

O0ep OecriiaTHBIN /15 00ydaromuxcs ¢ 1 mo 4 Kiacc Bo BTOPYIO
cMmeny, OB3 c 1 no 4 kiacc,

21,69 23,27

65,26
5,44

563,51




oOyuaroruxcsa ¢ 1 mo 4 K/1acc, ofuH U3 poAuTesiel (3aKOHHBIX
npeJCcTaBUTe/Iei) KOTOPBIX, IPHHUMAET YUacTHe B CIIeHa/TbHOM
BOEHHOM omepanuu

CoopHuk Kop, Brixog ITumeBast IeHHOCTH
HaumMeHoBaHue
peuentyp 6oaa IP. | Bbenkwu | )Kupsl | YriieBoabI Kxkann

Bopuy U3 cBexxell KarycTsl €
KapTOd)e}'IEM " coycomM

Bopiiy u3 cBexeit KamyCThbl €
KaptodeneMm : (Boga /
Cgeksia /¢ / Kamycra
cBexkasi /¢ (ouuitieHHas) /
Kaprodens n/¢p / MopkoBb
cBexkasi /¢ / JIyk pertuaThbiii
/¢ / Macno

pactutesnibHOe / ToMaTHast
racra B acc. / Caxap necok /
Conb MoaupoBaHHast /
3esneHb (JIyK
3e/1.yKpOTI.IeTpyIlKa) /
JIuMOHHas Kucora /
JlaBpogsiii jivcT) / Coyc B
aCCOpPTUMEHTe Ha OCHOBe
pacTUTenbHOr0 Mac/ja

3932 200/5 | 1,80 7,41 11,21 118,73

TecdTensK KyprHbIe B COyce

Tedrenbku KyprHble /¢ /
Coyc Tomarnbiii: (Boaa /
TomarHad nacra B acc. /
MopKkoBb cBexxast 11/} /
Myka B/c / Macio
pacturenbHoe / JIyk
pernuarsiii /¢ / Macio
pacturesibHOe / Caxap
riecok / Cosib
HionrpoBaHHasi) / Macsio
pacTuTenbHOe

TTK 20548 90 4,43 8,70 7,56 126,30

KaprodenrsHoe mrope
Kaprtodens /¢ / Mosnoko /
Macno cmusouHoe / Comnb
1iojupoBaHHast

472/96 549 150 3,30 4,98 22,06 146,26

HarnmTok 13 MBI 3aMLII.C.,
Bopa / Caxap necoxk /

CrnviBa cBe)XxeMOpO)KeHHast /
JIMMOHHaga KUC/I0Ta

TTK 20633 200 0,12 0,05 16,41 66,53

[Teuenwe 2.
TTK 19349 32 2,40 3,14 23,81 133,06
[Teuenbe caxapHoe

X1e6 nieHuYHbINA
ITpom 350 . 50 3,80 | 0,40 24,60 117,20
X1e0 mIeHUYHbIH

Xeb p)kaHOM
I1I1 11521 o 40 2,72 0,52 15,92 79,24
Xneb p>xaHOM

Wroro: 767 18,57 2520 121,56 787,31




Hroro XE:

O0ep, /151 00y4aKOLIMXCSA, MOTYYAIOIUX MATAHHUE 3a CUeT
POANTENBCKHUX cpeAcTB ¢ 1 no 4 Knacc

10,13

CoopHUK
peuentyp

Kop
oroa

HaumenoBanue

Bbixop
rp.

IMuineBast EHHOCTH

benku

Kups1

YrneBoabl

Kkann

3932

Bopiiy U3 cBexxeil KarycTel €
KapTrodesieM 1 COyCcoM

bopiy u3 cBexell KanycTol C
kaptoesnem : (Boga /
Cgekna n/¢ / Karycra
cBexxast /¢ (oumilieHHas1) /
Kaptodens n/¢p / MopkoBb
cBexxast /¢ / Jlyk peruaTbiii
/¢ / Macrno

pacturesibHOe / TomaTHas
racra B acc. / Caxap necok /
Conb MogupoBaHHas /
3esneHb (JIyK
3eJI.YKpOIl.IeTpyIlKa) /
JIuMoHHas1 Kucsiora /
JlaBpoBsiii sivcT) / Coyc B
aCcCOpPTUMEHTe Ha OCHOBE
pacTUTeNLHOr0 Maca

200/5

1,80

7,41

11,21

118,73

TTK

20548

TedTenbKH KyprHbIe B COyCe

TedTenbku Kypunble /¢ /
Coyc Tomarsblii: (Bopa /
TomarHas racra B acc. /
MopkoBb cBexasi /¢ /
Myka B/c / Macno
pacturesibHOe / JIyK
penuatbiii /¢ / Macio
pacturesibHOe / Caxap
riecok / Cosib
vonvpoBaHHast) / Macio
pacTuTenbHOe

90

4,43

8,70

7,56

126,30

472/96

549

KaprodemrsHoe mrope
Kaptodens n/d / Monoko /
Macno cnuBouHoe / Cosib
HiompoBaHHast

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20633

HarnuTok 13 ciMBhbI 3aML.I1.C.,
Bopa / Caxap necok /

CnviBa cBe)XxeMOpO)KeHHast /
JIMMOHHas Kuciora

200

0,12

0,05

16,41

66,53

TTK

19349

[Teuenne 210rT.

[Teuense caxapHoe

32

2,40

3,14

23,81

133,06

[TIpom

350

XJ1e6 nieHUYHbINA

X1eb mieHUYHbII

50

3,80

0,40

24,60

117,20

I1I1

11521

Xeb p>xaHOM

Xneb p>xaHOU

40

2,72

0,52

15,92

79,24

HUToro:

767 18,57 25,20

121,56

787,31




Hroro XE: 10,13

Honpnuk ans odyuaroiuxca 1-4 K1accoB, OAMH U3 pogUTeIelH
(3aKOHHBIX MpeACTaBUTe/Ieil) KOTOPhIX IPHHUMAeT yJacTHe B
CreraJ bLHOI BOGHHOH onepanuu

CoopHuK Kop, Breixopg IMuinesas eHHOCTh
HaumeHoBaHue
penentyp 6oaa rP. | benkwu | 2JKupsl | YryieBoabl

Kxkann

Onaapy ¢ TOBUAIOM

Tecto s onagui: (Ao
cBexxee / Myka B/c /
Monoko / Caxap 1ecoxk /
[ pox>ku npeccoBaHHble /
Conb MogupoBaHHas) /
[ToBupsio B acc. / Macno
pacTUTe/bHOe

2019 100/30 | 8,38 | 10,98 63,82

387,62

Yaii C IMIOBHUKOM
Bopa / Yai uepHbIv
579/2013r. 8540 |(3aBapka): (Boga / Yaii 200 | 024 | 0,10 18,35
yepHbIN (pa3BecHON)) /
Caxap mecok / IIInnmoBHUK

75,26

Urore: 339 8,62 11,08 82,17

Hroro XE: 6,85

3aB.pOU3BO/JICTBOM ITucbMeHckas TarbsiHa ViBaHOBHA

CanlluH 2.3/2.4.3590-20

Poccusi, 445043,
Camapckast 0671.,
r. TonesiTTH,

yn.CeBepHasi, 35

E-mail:
eda0910@mail.ru

462,88




