Согласовано: Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 18.11.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, OB3 с 1 по 4 класс,

учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наимопорацио	Выход	Пищевая ценность				
			гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
Таб.24/96	10185	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	70	0,28	0,28	7,91	35,28	
TTK	20365	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное) Мясо прессованное	10	0,12	0,21		2,35	
284/96	9091	Омлет натуральный Яйцо свежее / Молоко / Масло растительное / Соль йодированная	150	15,52	19,45	2,89	248,69	
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18	
№766/04	2379	Сдоба обыкновенная Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Масло растительное / Соль йодированная / Дрожжи прессованные / Масло растительное	50	4,25	3,17	29,65	164,13	
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88	

Итого: 500 21,69 23,27 65,26 563,51

Итого XE: 5,44

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, OB3 с 1 по 4 класс,

обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	еннои операции	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
	3932	Борщ из свежей капусты с картофелем и соусом Борщ из свежей капусты с картофелем: (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) / Соус в ассортименте на основе растительного масла	200/5	1,80	7,41	11,21	118,73	
TTK	20548	Тефтельки куриные в соусе Тефтельки куриные п/ф / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное	90	4,43	8,70	7,56	126,30	
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26	
TTK	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженная / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53	
TTK	19349	Печенье 2шт. Печенье сахарное	32	2,40	3,14	23,81	133,06	
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20	
ПП	11521	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	40	2,72	0,52	15,92	79,24	

Итого: 767 18,57 25,20 121,56 787,31

Итого XE: 10,13
Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник	Код	их средств с 1 по 4 класс Наименование	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
	3932	Борщ из свежей капусты с картофелем и соусом Борщ из свежей капусты с картофелем: (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) / Соус в ассортименте на основе растительного масла	200/5	1,80	7,41	11,21	118,73	
TTK	20548	Тефтельки куриные в соусе Тефтельки куриные п/ф / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное	90	4,43	8,70	7,56	126,30	
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26	
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженная / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53	
TTK	19349	Печенье 2шт. Печенье сахарное	32	2,40	3,14	23,81	133,06	
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20	
ПП	11521	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	40	2,72	0,52	15,92	79,24	

Итого: 767 18,57 25,20 121,56 787,31

Итого XE: 10,13

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	Hamsananana	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	1	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
	2019	Оладьи с повидлом Тесто для оладий: (Яйцо свежее / Мука в/с / Молоко / Сахар песок / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Повидло в асс. / Масло растительное	100/30	8,38	10,98	63,82	387,62	
579/2013r.	8540	Чай с шиповником Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок / Шиповник	200	0,24	0,10	18,35	75,26	

Итого: 330 8,62 11,08 82,17 462,88

Итого XE: **6,85**

Зав.производством <u>Письменская Татьяна Ивановна</u>

СанПиН 2.3/2.4.3590-20

Россия, 445043, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Северная, 35 E-mail:

eda0910@mail.ru